escrito que dirigirá a la Consejería de Cultura, quien determinará si procede la citada 
ampliación. 

TERCERO- IMPORTE A SATISFACER POR LA OBTENCIÓN DE LA LICENCIA 
3.1- El precio a satisfacer por la obtención de la licencia objeto del presente 

procedimiento se establece en CINCUENTA Y TRES MIL EUROS ANUALES 
(53.000 €/anuales) I.V.A. INCLUIDO. Dicha cantidad podrá ser mejorada al alza 
en la oferta de los interesados. 

3.2- Dicho precio se hará efectivo dentro de los diez días siguientes al comienzo de la 
actividad en cada uno de los dos años licitados. 

3.3- El precio a satisfacer en los años 2013 y 2014 será el resultante de aumentar a la